
Smlouva o odběru a dodávkách zboží 
(rámcová kupní smlouva) 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění mezi těmito 
smluvními stranami: 

Prodávající: 
Lef spol. s r.o., Zámecká 125, 696 05 Milotice 

IČO: 26250713 DIČ: CZ26250713 
Zapsáno u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 40313 

(dále jen „prodávající“) 

a 

Kupující: 
Psychiatrická nemocnice v Kroměříži 
Havlíčkova 1265/46 
767 01 Kroměříž 
IČO: 00567914 DIČ: CZ00567914 
Zastoupená: ředitelem Mgr. Pavlem Polákem 
Zřízena Ministerstvem zdravotnictví ČR dle Zřizovací listiny č.j.: 8870-IX/2013 ze dne 29.3.2013 
ve znění opatření MZČR č.j.: MZDR 49619/2016-1/OPŘ ze dne 06.09.2016 ve znění opatření 
MZDR 28063/ 2018-2/OPŘ ze dne 18.9.2018. 

Bankovní spojení: ČNB, 39630691/0710 

(dále jen „kupující“) 
I. 

Předmět smlouvy 

Touto smlouvou smluvní strany rámcově sjednávají podmínky dodávek zboží, a to prodávajícím 
vyráběných polotovarů (knedlíků, těst, příloh apod.), které budou blíže určeny (druh, množství, 
termín dodávek) v samostatných objednávkách kupujícího. 

Prodávající se zavazuje prodat a dodat kupujícímu zboží dle jeho objednávek a kupující se 
zavazuje objednané zboží převzít a zaplatit za zboží kupní cenu za podmínek stanovených touto 
smlouvou 

II. 
Rámcové obchodní podmínky, práva a povinnosti smluvních stran 

Objednávky zboží a jejich plnění:

Prodávající dodá zboží kupujícímu na základě písemné či telefonické objednávky na předem 
dohodnuté místo dle jeho objednávky. Zboží musí kupující objednat minimálně den předem, a to

Místo plnění:



Místem plnění dodávek je provozovna kupujícího. 
Kupující zajistí v místě plnění dodávky obvyklé podmínky pro převzetí zboží (přístupnost, 
zajištění převzetí, podmínek bezpečnosti práce atd.). 

Cena: 

Kupující se zavazuje zboží objednané (písemně, elektronicky, telefonicky) a dodané převzít a 
zaplatit za ně předem dohodnutou cenu v souladu s ceníkem prodávajícího, který tvoří nedílnou 
součást této smlouvy a který kupující akceptuje. Prodávající si vyhrazuje právo v průběhu 
smluvního vztahu cenu zboží navýšit, s čímž musí být kupující před uskutečněním objednávky 
seznámen. 

Platební styk, fakturace:

Na základě dodacího listu bude vystaven daňový doklad – faktura, a to vždy po uskutečnění 
jednotlivého plnění. Daňový doklad vystavený prodávajícím bude splňovat veškeré náležitosti 
dle platných právních předpisů. 

Splatnost jednotlivých faktur je stanovena 21 dnů ode dne vystavení, forma úhrady převodem. 

Za den proplacení se považuje datum odepsání finanční částky za zboží z účtu kupujícího ve 
prospěch účtu prodávajícího 

V případě, že kupující bude v prodlení s úhradou za dodané zboží, vzniká prodávajícímu nárok 
na úhradu smluvního úroku z prodlení ve výši 0,05 % z hodnoty neuhrazeného zboží za každý 
den prodlení. Smluvní úrok je účtován za každý den prodlení po splatnosti jednotlivých faktur 
vystavených prodávajícím. 

Další povinnosti prodávajícího a kupujícího: 

Kupující je povinen potvrdit množství dodaného zboží na dodacím listě prodávajícího. 
Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího převzetím objednaného zboží od prodávajícího 
v místě plnění. V případě nepřítomnosti kupujícího je podmínka předání zboží a přechodu 
nebezpečí škody splněna jeho složením na předem dohodnutém místě dle objednávky a 
obchodních zvyklostí. V takovém případě prodávající neručí za případnou ztrátu. 

Smluvní strany si bez zbytečného odkladu budou vzájemně sdělovat okolnosti týkající se jejich 
smluvní vztahu (změna místa plnění, změna sídla či názvu nebo bankovního spojení apod.). 

Obaly: 

Prodávající spolu s dodávkou zboží dodává kupujícímu také přepravní obaly, které jsou vratné a 
kupující je povinen vrátit stejné množství přepravek, jaké mu bylo prodávajícím dodáno. 
Prodávající není povinen převzít přepravky, jež jsou poškozené. 

Pokud dodané přepravky nebudou řádně a včas vráceny, bude prodávající účtovat částku 100,- 
Kč bez DPH za každou nevrácenou přepravku. S tímto je kupující srozuměn a vyjadřuje s tímto 
souhlas. 

Prodávající je povinen dodávat kupujícímu zboží včas, dle objednávek kupujícího, řádně uložené 
v obalech, v obvyklé jakosti a kvalitě. Kupující není povinen převzít zboží, které neodpovídá 
objednávce nebo je poškozeno nebo je poškozen obal zboží. V tomto případě nebezpečí škody 
na kupujícího nepřechází a kupující se nemůže dostat do prodlení. 



III. 
Jakost výrobků a reklamace 

Veškeré zboží, dodávané na základě této kupní smlouvy, odpovídá normám jakosti a je pod 
kontrolou České zemědělské a potravinářské inspekce. 

Dodací list plní současně funkci dokladu o původu zboží. 

Prodávající ručí za jakost zboží v souladu s příslušnými normami tehdy, jestliže kupující dodrží 
veškeré podmínky skladování, expedice a prodeje, které jsou pro jednotlivé druhy zboží 
předepsány normami či uvedeny na obalu. 

Při přejímce je kupující povinen vyznačit počet vadných výrobků na dodacím listě a vrátit je zpět 
prodávajícímu. Reklamace budou řešeny v souladu se zákonem č. 89/ 2012 Sb., občanským 
zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

IV. 
Závěrečná ujednání 

Případné změny a doplňky smlouvy jsou možné pouze za písemného souhlasu obou smluvních 
stran. 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a uzavírá se na dobu určitou od 
1.1.2023 do 31.12.2023. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění ve veřejném registru smluv. 
Zveřejnění zajistí Kupující. 

Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně, musí být očíslovány a 
podepsány oběma smluvními stranami. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí 
zákonem č. 89/ 2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění. 

Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s tím, že každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. Tato smlouva nahrazuje veškerá předešlá ujednání mezi smluvními stranami 
v dané věci. 

Eventuální neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost zbývajících 
ustanovení, pokud z povahy této smlouvy nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž k ní 
došlo, nevyplývá, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatních ustanovení. 

Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla sepsána podle jejich 
pravé, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že tak 
učinily jako osoby k takovému úkonu oprávněné a způsobilé. 

V Miloticích dne 

… … … … … … … … … … … … … … . … … … … … … … … … … … … … .. 
prodávající kupující 


